
D.D.S.  3641

REPUBBLICA ITALIANA

Re g i o n e    S i c i l i a n a

Fondo Pensioni Sicilia

SERVIZIO 1 PENSIONI 1

VISTO lo statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale n.6 del 14/05/2009 art.15 e s. m. e i.;

VISTO il D.P. 23/12/2009 n.14 con il quale è stato emesso il regolamento di
attuazione dell’art. 15 della L. R. n.6/2009;

VISTO il D.P. del  27/02/2003 n.97 con le modifiche apportate dal D.P. Reg.
29/05/2006 n.729, riportante il  regolamento di contabilità finanziaria
pubblica  introdotto  dall’art.  18,  comma 4,  della  legge  regionale  del
22/12/2005 n.19 per gli Enti Pubblici sottoposti a vigilanza e controllo
della Regione;

VISTO il regolamento di contabilità dell’Ente approvato dall’Amministrazione
Vigilante,  con  nota  del  Servizio  11  del  Dipartimento  della  Funzione
Pubblica e del Personale prot. n. 25586 del 12 marzo 2021;

VISTO il D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

       
       VISTO           

il  bilancio di  previsione per l’esercizio  finanziario  2022 ed il  triennio
2022–2024  adottato  con  Delibera  n.  20  del  18  maggio  2022  del
Commissario Straordinario con i poteri del Presidente e del Consiglio di
Amministrazione,  ed  in  via  definitiva,  con  Delibera  del  Consiglio  di
Indirizzo e Vigilianza (CIV) n. 5 del 30 maggio 2022, su parere favorevole
del Collegio dei Sindaci;

VISTA la nota prot.  n.  73113 del  05 luglio 2022 con la quale L’Assessorato
Regionale  delle  Autonomie  Locali  e  della  Funzione  Pubblica  ha
approvato il  bilancio di previsione per l’esercizio 2022 ed il triennale
2022-2024 del Fondo Pensioni Sicilia;

VISTO il  D.P.  Reg.  n.  630 del   04/11/2020 con il  quale è stato confermato
Commissario  Straordinario  del  Fondo  Pensioni  Sicilia  l’ing.  Fulvio
Bellomo,  al  fine  di  garantire  l’attività  gestionale  del  Fondo  Pensioni
Sicilia fino all’approvazione del nuovo regolamento di organizzazione e
funzionamento dell’Ente;

VISTO il  D.P.  n.  84/Serv.  1°  S.G.  del  10/03/2022,  con  il  quale  è  stato
confermato il Direttore del Fondo Pensioni Sicilia dott. Filippo Nasca;

VISTO il  DDG  n.  3013  del  02/09/2022,  di  conferimento  dell'incarico  di
Dirigente  del  Servizio  1 “Pensioni  e  Previdenza 1”  al  Dott.  Antonino
Belcuore, con decorrenza dal 01/09/2022; 



VISTA la  nota  prot.  n.  25586  del  12/03/2021  con  la  quale  l’Assessore
Regionale  delle  Autonomie  Locali  e  della  Funzione  Pubblica  ha
approvato la delibera  n. 41 del 17/12/2020 relativa all’Adozione del
regolamento interno di  contabilità  del  Fondo aggiornato  al  D.  lgs  n.
118/2011;

CONSIDERATO  che Il Servizio pensioni 1 provvede al pagamento degli assegni alimentari trattenuti 
sulle pensioni  gestite dallo stesso Servizio ( c.d. contratti 1);

VISTO gli elenchi predisposti dall’ufficio contenente i nominativi dei beneficiari con  relativo 
codice fiscale e IBAN, gli importi trattenuti da versare e  i nominativi dei pensionati 
sui quali grava l’onere dell’assegno alimentare;

CONSIDERATO  che occorre effettuare per il mese di OTTOBRE 2022 il versamento delle somme 
 trattenute a favore dei relativi beneficiari, così come indicato nei citati elenchi 
allegati ; 

VISTO che l’importo  complessivo  delle  somme  trattenute  a tale  titolo e  introitate nel
capitolo in entrata 1159104. “Trattenute per conto terzi” del bilancio di previsione 
del Fondo Pensioni Sicilia è di € 26.986,99 ;

RITENUTO  di dovere  provvedere  all’impegno e la  liquidazione  della somma  complessiva di 
 € 26.986,99  con  imputazione  sul  corrispondente  capitolo in  uscita  2513104
 “Trattenute a favore di terzi”;
                                                           D E C R E T A 

ART. 1 Per  le  motivazioni  in  premessa  specificate,  è disposto l’impegno complessivo di
€ 26.986,99 per il mese di OTTOBRE 2022 sul Cap.  2513104  “Trattenute  a  favore
 di terzi” del bilancio di previsione del Fondo Pensioni Sicilia 2022;

ART. 2 Provvedere a liquidare la somma di  € 26.986,99 con l’emissione del
mandato di pagamento in favore di ciascun beneficiario delle  rispettive
somme  trattenute  ai  pensionati  su  cui  grava  l’onere  dell’assegno
alimentare,  così  come  riportato  e  indicato  negli  elenchi  allegati  al
presente atto per farne parte integrante;  

ART. 3 Il presente provvedimento sarà pubblicato online sul sito istituzionale
dell’Ente, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di cui all’art. 98 della L.R.
9/2015.

          Palermo lì 12.10.2022                                                                
                     IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 1 

                                                     (Dott. Antonino Belcuore)

La Collaboratrice



   Anna Parrino




	D.D.S. 3641
	REPUBBLICA ITALIANA

